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F. 1.1. vedr. ligningsloven 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget er en genfremsættelse af L 77 og L 78, 
fremsat den 15. november 1990. 

Lovforslaget fremsættes sammen med 8 andre lov- 
forslag. Lovforslagenes sigte er at skabe grundlag for 
en overenskomstfornyelse med meget lave lønstig- 
ninger og dermed at forbedre konkurrenceevnen og 
øge beskæftigelsen. 

Der henvises til bemærkningerne til det samtidig 
hermed fremsatte forslag til lov om ændring af for- 
skellige skattelove (Skatteomlægninger), hvor der 
gives en kort beskrivelse af alle 9 lovforslag. 

Det foreslås, at tilskud til udenlandske forskere til 
dækning af indkomstskat til staten, der ydes i hen- 
hold til undervisnings- og forskningsministerens for- 
slag til lov om tilskud til udenlandske forskere med 
særlige forskningsopgaver i Danmark, skal være 
skattefri for modtagerne. Efter undervisnings- og 
forskningsministerens forslag kan der som tre-årig 
forsøgsordning under visse forudsætninger gives til- 
skud til udenlandske forskere for indkomstskat til 
staten i indtil 2 år. Tilskuddet ydes efter ansøgning fra 
den ansættende virksomhed eller offentlige forsk- 
ningsinstitution. Det er forudsat, at dette tilskud skal 
være skattefrit. Der er afsat en tilsagnsramme på 15 
mio. kr. til ordningen i finansåret 1991 og 20 mio. kr. i 
hvert af årene 1992 og 93. 

For at begunstige danske virksomheders deltagelse 
i fælles og internationale EUREKA-forskningspro- 
jekter, i programmer under Nordisk Industrifond 
samt i EF-programmer i henhold til rammeprogram- 
met for Fællesskabets aktioner inden for forskning og 
teknologisk udvikling foreslås det, at de udgifter, der 
afholdes i forbindelse med deltagelse i disse forsk- 
ningsprojekter, kan fradrages med 125 pet. af de af- 
holdte udgifter. Der er således tale om, at de delta- 
gende virksomheder får en form for præmie for at 
deltage i de fælles nordiske og de fælles europæiske 
forskningsprojekter. 

Ordningen notificeres til EF i henhold til EØF- 
traktatens artikel 93, stk. 3. 

Provenumæssige konsekvenser 

Det foreslåede rammebeløb for refusion af stats- 
skat for udenlandske forskere er fastsat under den 
forudsætning, at refusionen ydes som et skattefrit til- 
skud til den enkelte forsker. Forslaget om skattefrita- 
gelse giver derfor ikke anledning til et egentligt pro- 
venutab. 

For så vidt angår den foreslåede udvidede fra- 
dragsret for virksomheders udgifter, der afholdes i 
forbindelse med de omhandlede forskningsprojekter, 
har Industriministeriet anslået, at udgifterne for dan- 
ske virksomheder til deltagelse i de projekter, der er 
omfattet af lovforslaget, vil andrage ca. 300 mill. kr. 
årligt i årene 1991 -  1993. Det samlede årlige ekstra- 
fradrag skønnes med baggrund heri at udgøre ca. 75 
mill. kr. svarende til et årligt provenutab på ca. 30 
mill. kr. I det omfang de godkendte projekter fortsæt- 
ter udover 1993, vil der fremkomme provenutab også 
efter 1993, der dog mindskes efterhånden, som forsk- 
ningsprojekterne afsluttes. Selskabsskatten indbeta- 
les i året efter indkomståret, således at et provenutab 
første gang fremkommer i finansåret 1992. 

Administrative konsekvenser 

De foreslåede bestemmelser kommer kun til at om- 
fatte et begrænset antal personer og selskaber. Lov- 
forslaget har derfor ikke nævneværdige administrati- 
ve konsekvenser for skattemyndighederne. 

Lovforslaget er baseret på, at forskningsrådene 
henholdsvis Industriministeriet skal godkende de 
projekter, der er omfattet af forslaget. Der vil derfor 
blive tale om et merarbejde for forskningsrådene og 
et vist merarbejde for Industriministeriet. 

Spaltehenvisninger 

Ligningsloven er senest ændret ved lov nr. 386 af 
13. juni 1990, jf. Folketingstidende 1989-90, sp. 8858, 
8915, 9401 9759; tillæg A. 5519: tillæg C. 719. 
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